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Formanden har ordet

Sommeren begynder efterhånden at lakke 
mod efteråret og årets sidste klubaktivitet 
nærmer sig, med vores efterårsmarkprøve på 
Sjælland. Jeg håber at I, uanset om I er fra 
øst, vest, syd eller nord, bakker rigtig godt op 
om prøven lige som sidste år og at vi får sat 
et stort punktum for 2019.

Siden sidste nummer af Münsterländeren i 
maj, har vi haft et spændende program. I juni 
blev holdapporteringen afviklet på Sjælland 
med en rigtig flot deltagelse, godt vejr, godt 
humør og masser af strålende faner. Hold-
disciplinen var tilpasset i forhold til tidligere 
og personligt synes jeg det virkede rigtig fint. 
Udover at være særdeles jagtrelevant, var 
disciplinen også tilpasset således at de fleste 
medlemmer vil kunne deltage. Et rigtig flot 
arrangement – tusind tak til Christian Nøhr, 
Arne Nielsen, Michael Pedersen, Benjamin 
G. Hansen og alle hjælperne.

Bukkeweekenden blev afviklet for 2. gang på 
Rødhus Klitcamping af Jens Brandt og hans 
hold af hjælpere. Igen et arrangement med 
stor tilslutning. Jeg havde desværre ikke selv 
mulighed for at deltage, men har af omveje 
hørt at arrangementet havde været perfekt og 
med et spændende program for alle, tilpasset 
de enkeltes niveau. Tusind tak til Jens Brandt 
og hjælperne.

I starten af august afviklede vi, i samarbejde 
med Dansk Ruhår Klub, for første gang et 
markinstruktørkursus med fuld deltagelse fra 
begge klubber. 

Et, efter min mening, absolut gennemført 
kursus. Kenneth Hansen og Uffe Beck 
Andersen havde udarbejdet et stærk teoretisk 
materiale, der kombineret med den praktiske 
gennemførelse fungerede rigtig godt. Der er 
selvfølgelig altid plads til små forbedringer 
når man gennemfører den type kursus den 
første gang, men jeg synes det er en uddan-
nelse vi kan være stolte af. Stort tillykke til de 
nye instruktører og en stor tak til Kenneth og 
Uffe for det store arbejde med både udviklin-
gen og sammensætningen af materialet og 
for gennemførelse af arrangementet. Artikel 
fra dette kursus kommer i den næste udgave 
af Münsterländeren.

Schweissinstruktørkurset er indtil videre 
blevet sat på hold. I stedet for planlægger vi 
at gennemføre et uofficielt kursus for nuvæ-
rende schweissinstruktører under DMK. Når 
kurset er planlagt, vil kontaktpersonerne i 
områderne blive informeret og der vil blive 
lagt en invitation op på hjemmesiden.

Ib Vang-Pedersen og Jakob Albæk overta-
ger hjemmesiden fra Thomas E. Nielsen. 
Thomas vil fremadrettet stå for den tekniske 



4

udvikling af hjemmesiden, mens Jakob og Ib 
vil varetage den daglige drift og opdatering. 
Tusind tak til Thomas for det mangeårige ar-
bejde på hjemmesiden og et stort velkommen 
til Ib og Jakob. 

Søren Baumann overtager redaktionen på 
Münsterländeren, efter at Sussie er blevet 
medlem af bestyrelsen. Sussie, tusind tak for 
dit store arbejde med Münsterländeren igen-
nem mange år! Et stort velkommen til Søren. 
Jeg håber I vil hjælpe Søren med at komme 
godt i gang på Münsterländeren, med en 
masse spændende artikler eller beretninger.

Vi mangler fortsat hjælp til Jagthunden. Pia 
Nielsen har igennem det sidste år ønsket at 

overdrage Jagthunden. Vi har med lys og 
lygte søgt at finde en erstatning og selvom 
Pia har gjort det rigtig godt, synes jeg vi skyl-
der hende at få en pause. Skulle der stå én 
derude der kunne være interesseret i redak-
tørposten på Jagthunden, må I meget gerne 
henvende jer til Susanne fra bestyrelsen.

Jagtsæsonen skydes om få dage i gang. 
Knæk og bræk til jer alle i den kommende 
sæson, jeg håber I får jer en masse spæn-
dende oplevelser. Held og lykke til alle jer der 
skal på prøve i de kommende måneder.

Mvh 
Rune
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Holdapportering i Stenlille 

Det er med stor glæde jeg nu ser tilbage på 
en vel overstået Holdapportering 2019. 
Vi i område Midt- og Vestsjælland er meget 
glade for at vi i vores første år kunne gennem-
føre et så stort arrangement.
132 hunde blev afprøvet med de udfordringer 
det nu kan give. Men alle tog udfordringerne 
med oprejst pande. 

I disse tider med sociale medier som har 
fortalt resultater og gjort fantastiske billeder 
tilgængelige vil jeg blot konstatere at det er vi 
vist sluppet meget godt fra.
For at kunne gennemføre et sådan arran-
gement kræver det en masse hjælpere og 
selvfølgelig dommere. Til alle jer skal der lyde 
en stor tak!

Til alle hundeførere og gæster skal der lyde 
en stor tak, for jeres bidrag med godt humør 
og den gode stemning.
Lidt resultater vil jeg dog nævne
Bedste unghundehold blev Jagtlystens 
B-kæde + en
Bedste åbenklassehold blev Veteranerne
Bedste åben klasse hund blev Fuglevangs 
Marco med Michael Pedersen
Bedste unghund blev Skrämmens F-Atlas 
med Danijel Skrtic

Til sidst skal der lyde en kæmpe stor tak til 
vores sponsorer som gjorde det muligt med 
alle præmier til både hunde og hjælpere. Stor 
tak til : Gemina, HP Hundefoder og
Slagter Jacob
PÅ GENSYN PÅ FYN I 2020!!
Mvh Christian Nøhr Hansen 
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Grosser münsterlænder, dem mødte jeg
Hvad er egentlig en Grosser? 
Grosser her i DK er en af de stående hunde, 
som er knap så kendte, men hvorfor?
Grosser Münsterländer medregnes jo ligesom 
Kleiner Münsterländer og Langhåret Høn-
sehund til familien af langhårede, stående 
jagthunde.
Helhedsindtryk: kraftig, muskuløs kropsbyg-
ning, men samtidig elegant helhed. Udtrykket 
ædelt og intelligent. 
Temperament: De vigtigste egenskaber er 
jagtlig let førlighed, lærenemhed og pålidelig-
hed i brugen til jagt, især efter skuddet. Dens 
væsen er livligt, uden nervøsitet.
Størrelsen: Skulderhøjde: Hanner: 60 til 65 
cm (+2 cm accepteres) Tæver: 58 til 63 cm (+2 
cm accepteres)
Vægten ligger omkring 30 kg.
Nå, nu til selve historien, jeg var så fornemt 
blevet inviteret ned til Grossernes træf som 
de afholdte søndag den 26 juni. Det havde 
jeg glædet mig rigtig meget til, da jeg som 
mange andre mennesker ikke rigtig kendte til 
Grosser, jeg har dog kort stiftet bekendtskab 
med dem et par gange på nogle prøver, men 
ikke sådan rigtig ”set” dem – men her i foråret 
til div. marktræninger, har jeg gået en hel 
del med dem. Grosserne er til trods for den 
lidt tungere krop end Kleineren som jeg selv 
har, en meget elegant hund, som dækker sit 
terræn godt, den har et godt sind, og virker let 
dresserbar, og så er de faktisk også meget 
kønne. Som jeg så også til træffet fik mulig-
hed for at vise ejerne.
Jeg var netop inviteret derned for at give lidt fif 
omkring udstilling. 

Hvordan begår man sig i ringen, hvordan 
præsenterer man sin hund på bedste vis, 
således dommere og andre ser den skøn-
hed vi alle altid ser i vores egne hunde. Vi 
fik gennemgået en masse tips, og fortalt 
at man ikke holder linen, som om man red 
en hest. Nej man holder den i én hånd, op 
med hånden, saml linen i hånden og lad den 
ikke flagre, bevæg dig selv elegant, kig på 
dommeren, orienter dig, frem med brystet, ja 
jeg tror faktisk de syntes jeg var lidt streng, 
ups. Sidst men ikke mindst tag ordentligt 
tøj og fodtøj på, ikke store gummistøvler og 
vaders.
Vi sluttede af med lidt trimning, hvor jeg 
fik lov at låne Thor. Thor er ejet af Thomas 
Byskov, og han havde fuld tiltro til hvad jeg 
nu skulle til og i gang med. Vi fik studset og 
pudset ham, og vist at han faktisk havde 
poter, indenunder håret som lignede store 
trædeplader. Vi fik vist han havde et bryst og 
ikke bare en kæmpe hals med dusk.
Thor ydede kæmpe tålmodighed selvom jeg 
rodede rundt, drejede rundt med ham, og 
fremviste ham på kryds og tværs. Og heldig-
vis smuttede saksen kun et kort øjeblik, og vi 
håber Thors manke er flot til på søndag hvor
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jeg selv skal prøve at have den ære at løbe 
med ham i ringen. Tak til Grosserne for invita-
tionen. Det var en ære og jeg kommer hellere 
end gerne igen og så kan jeg kun sige fortsæt

det gode sammenhold I har og bak op om alle 
arrangementer, således I får vist og fortalt om 
jeres skønne race. Vi ses derude.

Hilsen Mona Storgaard

DMK Efterårsmarkprøve 2019
DMK efterårsmarkprøve afholdes i år i 
Stenlille på Sjælland i weekenden den 21. og 
22. september.

Lørdag den 21. september afholdes kvali-
tetsprøve for unghunde/åben klasse. Søndag 
den 22. september afholdes International 
Vinderklasse med mulighed for tildeling af 
CACIT. Vinderklassen fungerer samtidig som 
udtagelsesprøve til DM

Mødested: Stenlille Jagtforening, Plantage-
vej 1C, 4180 Sorø.

Mødetid: Kl. 08.00 hvor der vil være registre-
ring. Der vil være morgenmad fra kl. 07.30. 
Prøven starter 08.30.

Tilmelding foregår via www.hundeweb.dk.
Ud over de nævnte prøver afholdes en ekstra 

kvalitetsprøve søndag den 22. september, så 
der er mulighed for afprøvning af unghunde/
åben klasse hunde både lørdag og søndag. 
Mødested for kvalitetsprøven søndag den 
22. september er Nyrupvej 118, 4400 Ka-
lundborg. Mødetid er kl. 08.00.

Lørdag aften afholdes fælles middag med 
Gourmet grill buffet leveret af Slagter Jacob. 

Tilmelding til fælles middag og øvrig forplej-
ning i løbet af weekenden foregår via tilmel-
dingsformular på hjemmesiden. Der kan 
begge dage købes øl/vand til rimelige priser.

Prøveleder er Arne Nielsen. Eventuel-
le spørgsmål kan rettes til Arne på tlf. 
24690819 eller via mail på kennelfredens-
vejs@privat.dk.



8

Ozzy – det bedste som er hændt os!

Min kone og jeg er på et sted i livet, hvor 
børnebørnene er blevet store og oldebørnene 
endnu ikke har meldt deres ankomst. Vi har 
altså plads til et nyt familiemedlem og det 
har vi fået med Ozzy - en pragtfuld Kleiner 
Münsterländer-han på nu 5 år.

Jeg har ellers i mere end 60 år haft Korthåret 
Hønsehund, kun afbrudt af kortere perioder 
med uddannelse og stiftelse af familie, i hvilke 
perioder jeg måtte ”nøjes” med gravhunde. 
For 60 år siden kunne man , som 16årig, gå 
til sognefogden og få udstedt jagttegn. Min far 
syntes at jeg skulle have min egen hund og at 
den skulle være klar til jagtsæsonen. Således 
fik jeg min første korthårstæve 15 år gammel.

Det er selvsagt blevet til nogle stykker i 
årenes løb, alle gode jagthunde og jeg har tit 
sagt: ”Hvad kan andre hunderacer, som en 
korthår ikke kan?”.

I juni 2018 måtte min kone og jeg indse, at vi 
var nået til vejs ende med vor sidste korthår. 
Vores alder taget i betragtning var vi enige 
om, at vi ikke ville starte med en hvalp, ja 
måske helt undlade at have hund!

Det sidste var svært og da jeg hørte på ”vand-
rørene” at en 4-årig Kleiner Münsterländer 
skulle finde nyt hjem p.gr. af allergi i familien, 
fik jeg gennem en fælles bekendt udvirket, at 
vi kunne komme og bese Ozzy.

Og det kan vist betegnes som ”Kærlighed 
ved første blik”. Ozzy viste sig at være en stor 

og stærk, racetypisk Kleiner Münsterländer 
hanhund, velafrettet, tillidsfuld og kærlig. Det 
lykkedes at overbevise ejeren om, at vi ville 
tage os godt af ham, og en af de sidste dage i 
juli 2018 kunne vi hjembringe Ozzy.

Det er i disse dage 1 år siden og det har væ-
ret et år med megen kærlighed og glæde. At 
Ozzy viste sig at være en eminent jagthund, 
gør det jo ikke ringere. I dag er jeg villig til at 
omformulere mit spørgsmål til :”Hvad kan 
andre hunderacer, som en Münsterländer 
ikke kan?”. Det forudsætter dog at man i det 
fremtidige avlsarbejde fastholder Münsterlän-
deren som stående jagthund.

Landbrugets udvikling og udviklingen i 
jagtkulturen (stå på jagt, contra gå på jagt) 
har ikke været til gunst for den stående hund, 
men min beskedne erfaring med Kleiner Mün-
sterländeren siger mig, at her har vi en hund, 
som hurtigt kan omstille sig efter forholdene.

Tak til Ib, som så storsindet overlod Ozzy til 
os.
Sonja og Ole Carlsen
Assens



9

Racedyst 2019

Hen over sommeren I de varme uger er der 
som sædvanlig blevet afholdt racedyst på 
henholdsvis Sjælland, Jylland og Fyn, afholdt 
af Danmarks Jægerforbund. På den jyske 
racedyst stillede sågar to hold op, da Grosser 
Münsterlænder deltog med et hold.

Det varme vejr kan ofte være en udfordring 
for hundene, samt at dommerne generelt 
dømmer til den hårde side, for at finde de 
bedste hunde. Derfor er det også ekstra sjovt 
når vores racer gør det godt på disse dage, 
hvor der dystes mod de andre racer.

Det Sjællandske hold - Malene, Bent og Laila 

Det jyske grosser hold - Jens, Mariane og Thomas 

Ud af de 12 münsterlændere der deltog be-
stod de 11 ekvipager. Et flot samlet resultat.

Af resultater der bør nævnes skal der lyde 
et tillykke til Uri og Egon Møller Jensen der 
lavede 30 point og individuelt blev 3. vinder 
på den jyske racedyst i Skive.

Den 28 juli blev racedysten også afholdt på 
Sjælland ved Stenlille. Alle hunde bestod og 
de satte kun 4 point til som hold. Det jyske
klm. hold gentog denne bedrift og det rakte 
til en 5 plads på dagen i Skive.
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Grosserne havde desværre en enkelt ekvi-
page som ikke bestod på dagen i Skive

Det jyske kleiner hold, Jens, Egon og Mona

På Fyn den følgende weekend blev der 
afholdt racedyst i Blommenslyst d.3 august. 
Her blev der som hold sat lidt flere point 
til, men hvad gør det når dommeren også 
trækker de andre ekvipager i point. 

På fyn deltog Lars, Jesper og Søren 

Derfor rakte det på dagen, til en flot 2.plads 
som hold for fynboerne.

Tak til alle münsterlændere og deres førere 
som deltog på racedyst 2019 for at repræ-
sentere vores racer og klubben.

Søren Baumann, Fyn
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Bukketræf 2019

Årets bukketræf startede som man (mand!) 
nok kunne have forventet, vi ankom ved 
Rødhus klit camping, ved Jammerbugten og 
det nordlige Jylland. Her var ankomsten hjer-
telig og stress niveauet dalede meget hurtigt 
derefter. Allerede inden indkvarteringen var 
på plads bød nogle af de ældre bukke på øl 
ved receptionen. Dermed var årets bukketræf 
og hyggen skudt i gang. 

Da det havde været en lang køretur fra Fyn, 
var der et par hunde der skulle luftes. Man 
genopdager hurtigt den fantastiske natur der 
er i Vendsyssel og Jammerbugten. Personligt 
var det anden gang, jeg deltager i bukketræf i 
disse fantastiske rammer og det var glædeligt 
at se, at deltager antallet var ca. fordoblet fra 
sidste år. 

Udenfor Rødhus klit camping er der ca. 700 
m. til Vesterhavet og en natur som bare er 
så meget anderledes end den på Fyn. Det er 
bare fedt at opleve Danmarks natur fra en an-
den side. Området lader alle muligheder stå 
åbne for at have hundene gående frit, lege, 
snuse og hygge sig. På samme niveau som 
vi hyggede os på terrassen, med irsk kaffe 
og kolde øl, imens mere end 10 hunde løb frit 
omkring og havde en fest. 
Der blev debatteret hunde træning generelt 
og udvekslet erfaringer på tværs af alle ni-
veauer og klokken blev stille og roligt ældre.

Lørdagen startede med morgenmad og der 
var selvfølgelig lagt op til en spændende dag, 
hvor der var fri mulighed for træning af vores 

hunde. Ville vi træne apportering med vores 
hunde eller træne schweiss på højt eller lavt 
niveau, var der mulighed for det. Desuden 
blev der afholdt schweiss og ræveslæbs 
prøve i forbindelse med weekenden. 

Der blev opnået flotte resultater på prøver-
ne, som ikke gjorde hyggen mindre god til 
festmiddagen lørdag aften. Endnu engang 
tillykke til alle præmierede hunde og førere. 
Middagen var i øvrigt en udsøgt kulinarisk 
oplevelse. Som vanligt endte lørdagen på 
endnu en hytteterrasse med lidt forskelligt 
til at slukke tørsten til alles tilfredsstillelse og 
der blev fortalt en masse omgang ”Løwn”, 
imellem knop bukke og gamle retur bukke.

Søndagen var endnu engang med fuld skrue 
på hundetræning, med de samme muligheder 
som lørdag. Schweiss træning på 600 m som 
havde ligget hen over natten. Forventnin-
gerne til denne øvelse var delte, men den 
kyndige vejledning fra Jens Brandt, gjorde 
at alle var helt høje på succes efter en fed 
træningsøvelse.



12

Mona H. Storgaard
Mit navn er Mona H. Storgaard, jeg er 35 år, 
nyvalgt til bestyrelsen og har 2 skønne klei-
nere, som jeg bruger meget tid på og ja ofte 
bliver de også slæbt på div. prøver. Udover 
det, er de super skønne jagt og familie hunde. 
Jeg hører til under aktivist området Esbjerg. 
Som person er jeg utrolig livsglad og elsker 
at møde mennesker. Jeg betragter også mig 
selv som meget hjælpsom, som sjældent si-
ger nej. Jeg er i mit ES når snakken falder på 
hunde. Til daglig arbejder jeg hos Poly-Tech 
i Bramming, hvor jeg fungerer som chefens 
højre hånd, ud over dette står jeg også for 

instruktion af nye ansatte, laver løn, HR mm. 
Samtidig er jeg nu ved at udleve min drøm om 
at starte mit eget hundetrænings center..

Generelt var bukketræf 2019 endnu engang 
en kæmpe succes, med socialt samvær i 
højsæde på tværs af landsdele, nye bekendt-
skaber, god hundetræning og HYGGE. 

Tak til Jens, Siff, Bjørn og hele deres team af 

frivillige fra Hune og omegn som har hjulpet 
med at stable dette års bukketræf på bene-
ne.
Vi ses helt sikkert igen i 2020.

Mvh Jesper Baumann.

Mange nye ansigter
Der har været udskiftning i bestyrelsen med 3 personer som blev valgt ind i forbindelse med 
generelforsamlingen. Hjemmesiden og klubbladet har også fået tilført nye kræfter. Alle nye er 
trukket i arbejdstøjet for klubben, men for at alle medlemmer har mulighed for at sætte et ansigt 
på de nye ansigter følger her en kort præsentation.
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Sussie Mattsson
Jeg købte min første Kleiner Münsterländer i 
2008. Hende har jeg heldigvis stadigvæk. Der 
er efterfølgende kommet endnu en kleiner til 
i 2015, således at jeg nu har to dejlige mün-
sterländer tæver. Vi har desuden en labrador 
retriever på ½ år.

Medlem af DMK siden 2008. Redaktør af 
Münsterländeren siden 2009.
Jeg er aktiv jæger, bosiddende på Fyn. 
Jagthundeinstruktør ved den lokale jagtfor-
ening. Deltager aktivt i diverse træninger og 
aktiviteter ved DMK i hele landet. Deltager på 
diverse prøver. Har været prøveleder på hold 
apportering og JET1, desuden medhjælper i 
10 år på den Fynske fuldbrugsprøve.

Jeg arbejder til dagligt som bogholder/økono-
miansvarlig på en produktionsvirksomhed i 
Middelfart. Jeg er udlært speditør og boghol-
der, og har arbejdet med økonomi i over 20 
år. Jeg er nyvalgt til bestyrelsen.

Christian Nøhr Hansen 
Suppleant til bestyrelsen

Jeg har været medlem af DMK siden 1993. I 
stort set samme periode har jeg været aktivist 
i det tidligere Roskilde/Hvalsø område. Nu 
fungerer jeg som aktivist i det nylige oprettet 
område Midt- og Vestsjælland.

Gennem mit virke ude i områderne har jeg 
fulgt den udvikling der er omkring vores hun-
de, de forventninger som nye hundeførere har 
til klubben. Den udvikling vil jeg gerne hjælpe 
med til at arbejde med så klubben tilpasser 
sig de forventninger.

Når jeg ikke beskæftiger mig med hunde      

arbejder jeg som Økonomichef i en mellem-
stor entreprenør virlsomhed. 
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Ib Vang-Pedersen
Jeg er ny webmaster på münsterländer klub-
bens hjemmeside - DMK-online.dk
Jeg er uddannet frugtavler og bor på en land-
brugsejendom på Nordøstfyn ved Munkebo, 
hvor jeg på fuld tid driver en frugtplantage 

med æbler og pærer. Jeg er gift med Susan-
ne, som er næstformand i DMK.
Vi har haft Kleiner Münsterländer siden 2008 
og har på nuværende tidspunkt to Kleinere, 
som vi træner i DMK-Fyn og bruger til jagt. 
Jeg har trænet i DMK-Fyn de sidste 11 år.

Søren Baumann
Jeg er ny redaktør på Münsterländeren.
Jeg er 34 år, bosat på Østfyn. Jeg fik min 
første münsterlænder i 2014. Aya har lært 
mig meget som hundefører. Hun er hverken 
den bedste eller kønneste münsterlænder 
men hun er en virkelig effektiv jagthund. 
Og det er også det jeg bruger mine hunde 
til - Jagt. Den næste hund Cognac, kom til i 
2016 og med ham får den på alle tangenter 
hvad angår jagt, prøve og udstillinger. Vi vil 
frem i verden sammen, da vi har fået blod på 
tanden for hundesporten. Det hele skal vel 
og mærke lige passe ind i familielivet med 
en søn på 2 år og en kæreste der er bidt af 
islandske heste. Min mormor og morfar har 
haft munsterlænder siden 1967 så jeg vidste 
hvad jeg gik ind til da jeg fik min første hund.

Arbejdsmæssigt er jeg tidligere sømand med 
knap 10 på langfart. I dag er jeg ansat ved 
Søfartsstyrelsen som Speciel Konsulent. 
Jeg håber mange vil bidrage med indhold til 
klubbladet i fremtiden. Vi ses derude.
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Herning og Holstebro området

Resultater fra afslutning på schweiss træningen den 17.06.2019.

20 timer/400 meter:
Klm.     Trehøjens Django     dk09041/2016  Tommy Nielsen          1.præmie
Klm.     Jagtlystens A.Sallie   dk01108/2017  Kim Hammer              1.præmie
Klm.     Lajgaards Bundy        dk05878/2016  Kurt B.Jensen            2.præmie
Grm.    Eiko                                                    Lars Laursen              0.præmie

3 timer/400 meter:
Grm.    Ricko                           dk09861/2017  Jens Chr. Krogholm   1.præmie, Bedste/
yngste hund
Klm.     Vorgodheden Gaby  dk13881/2018  Gustav Klemmensen   1.præmie
Klm.     Coco                                                   Poul Madsen                1.præmie
Klm.     Luna                                                    Kim Kjærgård               1.præmie
Golden Buller                                                  Jesper Lauridsen         1.præmie
Drente Vera                                                     Signe Bloch                  1.præmie
Klm.      Vorgodheden Freja    dk13880/2018  Verner Vestergaard     2.præmie
Grm.     Aliza                              dk09953/2017   Mariane Birkmose       2.præmie
Klm.      Münsterledets Hirse   dk06875/2016  Keld Poulsen               2.præmie

Mvh Aktivisterne
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Herning områdets apporteringsafslut-
ning den 15. juni 2019

 Unghundeklasse (DJU apporteringsprøve) max 30 point:
 
Tiggi dk08702/2018                               Uffe Pedersen    30 point, 1.vinder, Pokal, 
Vestjydens Irma dk18123/2018           Torben Haugaard    28 point, 2.vinder, Pokal
Vorgodheden Gaby dk13881/2018     Gustav Klemmensen 28 point, 3.vinder, Pokal
Vorgodheden G.Freja dk13880/2018  Verner Vestergaard    25 point
Hunni dk19223/2018    Calle Mikkelsen          18 point
Snubbi    Henrik Østergård        12 point
 
Åben klasse (DMK apporteringsprøve) max 176/68 point:

Dino dk07185/2017    Frede Nielsen    118/48 point, 1.vinder, Pokal, 
Caos dk15890/2016   Karl Henrik Hamann  109/44 point, 2.vinder, Pokal
Lajgaard Bundy dk05878/2016  Kurt B. Jensen    77/26 point, 3.vinder, Pokal
Sparvath’s Asco dk08344/2015  Carsten Klitgaard    59/20 point

Tak til Kirsten og Helene fordi de kom og serverede pølser med kartoffelsalat, samt hjemme-
bagt kage til alle. Og tak Hans Jørgen Sparvath og Ejgil Thomsen for at komme og dømme vore 
hunde.
 
Mvh Aktivisterne
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Viborg området

DMK Viborg inviterer til hvalpemo-
tivation.

Første træning er mandag den 
17. juni 2019, kl. 19. Vi mødes på 
Långawten 34, 8643 Ans

Derefter trænes mandage den 
1. og 29. juli, mandage 12. og 
26. august, fredag 6. og lørdag 
7. september og sidste træning 
mandag den 23. september.
Nye hvalpe optages gennem hele forløbet.
Hvalpe motivation er for hvalpe under 6 mdr. 
Der introduceres lydighed, socialisering, 
håndtering, jagtrelaterede dufte og emner.
Vi træner i forskellige miljøer og derfor aftales 
mødesteder løbende.

Pris 300 kr. for sæsonen.
Træner, Mette Post mob. 40761184 

Tage S. Nielsen mob. 2122 3262
Tilmeld dig på DMK-Viborg.dk

Viborg Kommunes mesterskab

Deltagere fra DMK Viborg’s forårs træning 
deltog 22. juni i Viborg kommunes mester-
skab i dressur.
Der var sponsorpræmier fra HIKE, JAFI og 
Miljøfoder.

Hvalpe klasse:
Tage S. Nielsen og Gudenådalens Duke, 10 
uger, 30 point af 40 og 3. vinder.
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Unghundeklasse:
Preben Jørgensen og Asti, 12 mdr. 91 point af 
100 og 4. vinder.
Finn B. Jacobsen og Tessa, 12 mdr. 90 point 
af 100 og 5. vinder.

Åbenklasse:
Mette Post og Skårupegnens Balder, 3,4 år, 
97 point 100 og 1. vinder.
Allan Jensen og Borregaards A. Tessie, 25 
mdr. 95 point af 100 og 2. vinder.

Henrik Jepsen og Saga, 26 mdr. 93 point af 
100 og 4. vinder.

Vinderklasse:
Peter J. Sørensen og Choppy, 5,6 år, max 
med 232 point og 1. vinder

Tage S. Nielsen

Fyn’s området

Hvalpe motivation
Start mandag d. 5/8-2019 kl. 18.30
Mødested P-plads Vejrup vej 5491 Blom-
menslyst.
Der trænes 5 gange.
Pris 200 kr. min 5 hunde.
Tilmelding : Finn Mortensen tlf. 26801761
Betaling kontant 1 gang
Øvede hunde sensommertræning i appor-
tering i samarbejde med Trøstrup Korup 
Jagtforening.
Samme tid og sted.
Pris 50 kr. pr gang.
Tilmelding : Per Fischer tlf. 51822272

Vintertræning 
Der afholdes vintertræning i ridehal, som 
foregående år, med fokus på generel lydighed 
og let apportering.

Der trænes hver anden onsdag i ulige uger 
igennem jagtsæsonen.
Start i uge 41, onsdag d. 9/10-2019 kl 19.00 
for unghunde og kl 20.00 for øvede hunde.
Pris 50 kr pr gang
Tilmelding: Jesper Baumann tlf. 60124235
Mødested Ørbækvej 846, Rolfsted

Husk at tilmelde jer DMK-Fyns facebook side, 
hvor I kan følge med hvad der sker på Fyn.
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Københavns Området

Hvalpe-og unghundetræning.
Kurset starter onsdag den 7. august kl. 17.30 
første gang med indskrivning. Kom venligst i 
god tid denne dag. De efterfølgende 7 gange 
starter vi kl. 18.00 og sidste træningsdag er 
den 25. september.
Træningen foregår samme sted, Gl. Køge 
landevej 576, 2650 Hvidovre.

HUSK LANGSOM KØRSEL PÅ GRUSVE-
JEN NED TIL TRÆNINGSPLADSEN.

Bemærk at området nede i den ende vi holder 
til, må benyttes hele året hver lørdag mellem 
kl. 10.00 og 15.00 - samt mandage kl. 14.00 
til kl. 22.00.

HUSK hunde høm høm poser! Du SKAL 
ALTID rydde op efter din hund.

Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK kr. 

400 og for ikke-medlemmer kr. 450.
Kurset foregår lige i starten af Korsdalsvej, 
til venstre, når man kommer fra Roskildevej i 
Rødovre ( den gamle rideskole ).
Også her skal medbringes gyldig vaccinati-
onsattest og forsikringsbevis.

Endvidere henledes opmærksomheden også 
på at der betales første gang!

Der tages forbehold for ændringer.
På aktivisternes vegne
Ulrik Bach Pedersen
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Hvalpenyt

Her kan du se hvilke hvalpe, der er til salg, og hvem der planlægger par-

ringer. Hvalpelisten ændrer sig meget hurtigt,, specielt antallet af de fødte 

hvalpe, der stadig er til salg, kan hurtigt variere..  

Se meget mere på www.dmk-online.dk/avl/hvalpeliste

Fødte hvalpe til salg

Kennel Skårupegnens, Skaarup 3 hanner

Far: MARKPR Fuglevang’s Q-Charlie 

DK05724/2014

Mor: Molly DK14353/2012

T: 23808067 / E: larstine@skaarupmail.dk

Kennel Lille Rev’s, Grenå 2 tæver

Far: Herrskapets Prinz VDH/KLMZB 17-A002

Mor: MARKPR Lille Rev’s Ena

T: 42721297/E: to.nielsen@live.dk

Parrede hunde

Kennel Løvmosen’s, Esbjerg N ventes 29.08.19

Far: MARKPR Luffe DK15858/2015

Mor: Løvmosen’s Sille DK16196/2015

T: 22369235 / E: hbs_forum@hotmail.com

Jørgen Poulsen, Ølgod ventes 30.08.19

Far: MARKPR Pluto DK17587/2014

Mor: Falka DK04694/2013

T: 27623296 / E: Joergen.Poulsen@godmail.dk

Kennel Vorgodheden, Videbæk ventes 30.09.19

Far: DKCH MARKPR INTCH DEVDHCH Åløkkens 

Mielo DK03657/2014

Mor: MARKPR Cille DK01696/2013

T: 50953101 / E: betinaklemmensen@outlook.dk

Kennel Lajgaard, Hørning ventes  08.10.19

Far: MARKPR INTCH INTCH(U) SECH Pixer Jixer 

V. D. Chesannehof NHSB2897146

Mor: MARKPR Lajgaard Bina dk05876/2016

T: 29903613 / E: nicolesolgaard@gmail.com

Forventede parringer

Kennel Svishave, Munkebo parring ca. 01.09.19

Far: MARKPR Amir DK05867/2013

Mor: Svishaves Baya dk17842/2015

T: 40797005 / E: ib@svishave.dk

www.kennel-svishave.dk

Kennel Lyngbylunds, Vrå parring ca 15.09.19

Far: MARKPR Hulbæk Jes DK04815/2011

Mor: MARKPR Lyngbylund’s Laika DK17948/2013

T: 86334116/40566348 / E: oh241157@gmail.com

Kennel Vesteragers parring ca 01.10.19

Far: MARKPR Caos DK15890/2016

Mor: Sneppegården Casey DK05722/2015

T: 51337999/60150899 / E: susanoglars@gmail.

com

Kennel Vesthimmerlands parring ca 01.02.20

Far: Bison DK17646/2016

Mor: MARKPR Chili DK15891/2016
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T: 24245785 / E: vesthimmerlands@hotmail.com

Laila Ekstrand, Hundested parring ca 01.03.20

Far: Xito vom Eulenfelsen VDH/KLMZB 11-0628

Mor: Mille DK08891/2012

T: 26494715 / E: lailaekstrand@gmail.com

Se alle prøveresultater 
på vores hjemmeside!

DMK’s Avlsvejledning

Kleiner Münsterländer:
Jytte Thomsen, 
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
T: 97 42 92 96, E: jyttedmk@gmail.com

Hans Lau
Gubsøvej 16, 8600 Silkeborg
T: 42 18 04 58, E: amelballe@dlgmail.dk

Dyrlæge Kirsten Rübner-Petersen
Vester Feldborgvej 4, 7500 Holstebro
T: 21 61 73 48, 
E: Kirsten.rybner@mail.tele.dk

Kenneth Hansen
Sognevej 91, 4000 Roskilde
T: 40 77 95 53, E: mundmille@hotmail.com

Grosser Münsterländer:
Jan Nielsen, 
Kobjergvej 1B, 7190 Billund
T: 23 10 46 18, E: ljl@email.dk
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Ektopisk Ureter evaluering.

Følgende KLM er testet for ektopisk ureter ( EU ). 
Hunde med resultat Ureterundersøgt-fri, kan anvendes til avl, hvis alle andre avlsbetingelser er 
opfyldt. - Hunde med resultat Ureterundersøgt-ikke fri, må ikke anvendes til avl. 

OBS: Fra 1.januar 2019 kan hvalpe efter Kleiner Münsterländere kun opnå DKK stambog, hvis 
begge forældre er vurderet Ureterundersøgt-fri, før parring foretages.

Blanka dk16314/2013 Ureterundersøgt-fri
Chico dk02719/2013 Ureterundersøgt-fri
Cille dk01696/2013 Ureterundersøgt-fri
Fuglevang’s Ricki dk09140/2015 Ureterundersøgt-fri
Fuglevang’s Sako dk12496/2017 Ureterundersøgt-fri
Fyrkildes Buster dk10487/2017 Ureterundersøgt-fri
Gismo dk08983/2014 Ureterundersøgt-fri
Hedeskov’s Judy dk04783/2013 Ureterundersøgt-fri
Hedeskov’s Katja dk11814/2015 Ureterundersøgt-fri
Hulbæk Iben dk12142/2012 Ureterundersøgt-fri
Isac dk08154/2010 Ureterundersøgt-fri
Løvmosens Aisha dk16510/2011 Ureterundersøgt-fri
Løvmosen’s Sille dk16196/2015 Ureterundersøgt-fri
Rico dk06374/2011 Ureterundersøgt-fri
Rufus dk11653/2017 Ureterundersøgt-fri
Simba dk12510/2015 Ureterundersøgt-fri
Storm dk11522/2015 Ureterundersøgt-fri
Thias dk08666/2017 Ureterundersøgt-fri 

Der er nu scannet i alt 133 hunde. – 130 er fri = 97.39 %. – 3 hunde er ikke fri = 2,61 %
Se også de forrige blade.

Dyrlæger der er godkendt til at scanne:
Byens Dyreklinik, Taastrup Hovedgade 98, 2630 Taastrup, Tlf: 43994333
Westrup Vet Consult, v/Ulrik Westrup, uw@wvc.dk, (Kun kontakt pr. mail)
Anicura, Odense Dyrehospital, Rugårdsvej 105, 5000 Odense C, Tlf: 66160280
Gråsten Dyrehospital, Sundsnæs 8, 6300 Gråsten, Tlf: 74437000
Odder Dyrehospital, Banegårdsgade 24, 8300 Odder, Tlf: 86544004
Anicura Dyrehospitalet City Syd Ålborg, Vandmanden 10 D, 9200 Ålborg SV, Tlf: 98117400
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DMK’s Hanhundeliste

Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget i DMK’s hanhun-

deregister. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på listen 

værende, kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD, EU og 

jagt/prøver.  Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere: - se side 21

Aiko    DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKSCH Aldo Vom Sperlingshof DK09341/2011 Anders Dellgren, Nexø
Amir                      Dk05867/2013 Niels ErikNielsen, Aabybro
Basil    Dk09405/2015 Michelle Byskov Nielsen
DKCH, DKJCH Cosmo  DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
Django    DK08139/2014 Rasmus Thuesen, Ribe
Farum Linux   Dk04666/2011 Dorthe Skougaard
Fuglevangs Oscar   DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
Fuglevang’s Q-Charlie  DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Rocky DK09138/2015 Michael Pedersen, Nkb. Sj.
Gråsidingens Xenofon  DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
Hakkiokankaan Bob  DK07658/2010 Jesper Ibsen, Slangerup
Hedeskov’s Jarko   DK04780/2013 Kirsten R.-Petersen, Holstebro
Heikki    Dk17644/2016 Jan L. Larsen, Nibe
Hulbæk Jes   DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
DKCH Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKJCH Løvmosens Dexter  DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
Løvmosens Marco   DK05998/2012 Troels Hümøller, Fredericia
Pixer Jixer vd Chesannehof     NHSB2897146     Peggy Dautzenberg
Pluto    DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
Rico    DK10002/2009 Ulrik B. Pedersen, Hårlev
Simba    Dk12510/2015 Niels Laugesen
DKCH, DKJCH Uljydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
DKJCH Uri Vom Kiefernwalde  DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls
Vito    DK18331/2013 Trine K. Pedersen, Odder
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Afsender: Münsterländeren v/ Søren Baumann Rasmussen, Ørbækvej 879, 5863 Ferritslev

SKAL DU VÆRE VORES 
NYE SPONSOR?

Så er der plads her 

på bagsiden til dig...


